Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 10-11-2023
Insolventienummer F.10/23/326
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000305009:F001
Datum uitspraak 10-10-2023
R-C mr. M. Aukema
Curator mr M.P.]). van der Linden

Algemene gegevens

Naam onderneming

| organic Products B.v. 10-11-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Organic Products 10-11-2023
B.V. t.h.o.d.n. Organic Products, Innersense Organic Beauty, Faace, Lip 1

Intimate Care, Splash, aerlig, SENSE, Beachstreet Skincare, John Masters

Organics, Made by Coopers, Sa.Al & Co, Suki Skincare en Zinergi (KvK-nummer

59625570), hierna: 'Organic Products'.

Activiteiten onderneming

Volgens het Handelsregister van de Kamer van Koophandel: 10-11-2023
Schoonheidsverzorging, pedicures en manicures. Groothandel in overige 1
consumentenartikelen. De inkoop, import groothandel en distributie binnen

Nederland van verzorgingsproducten waaronder John Masters producten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 479.428,00 € -90.623,00 € 187.715,00

2022 €572.653,00 € -40.605,00 € 332.101,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8c2fc477-7a67-ee11-a87e-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c9eb8e8e-d98a-ea11-80f4-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande financiéle gegevens zijn afkomstig uit de jaarrekeningen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

8
Toelichting

Op datum faillissement waren er bij Organic Products B.V. acht werknemers in
loondienst.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
10-10-2023
t/m

9-11-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 56 uur 1 min

totaal 56 uur 1 min

Toelichting bestede uren

Correspondentie en overleg met het bestuur van Organic Products. Het
opvragen en onderzoeken van de administratie. Het inventariseren van de

activa. Overleg en correspondentie met het UWV. Overleg en correspondentie

met de gemachtigde van pandhouder New 10. Correspondentie met
crediteuren en het inventariseren van de schuldenlast.

10-11-2023

1

10-11-2023
1

10-11-2023

1

10-11-2023
1

10-11-2023

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

I Bestuurder van Organic Products is de heer Jordy Veenboer.

1.2 Lopende procedures

Volgens het bestuur van Organic Products is geen sprake van lopende
gerechtelijke procedures.

1.3 Verzekeringen

Voor zover verantwoord, zullen eventuele lopende
verzekeringsovereenkomsten worden beéindigd.

1.4 Huur

Organic Products B.V. huurde een pand aan de Kiotoweg 38 te (3047 BG)
Rotterdam. De huurovereenkomst zou (ruim) voor datum faillissement zijn
geéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van Organic Products heeft verklaard dat de financiéle
problemen zijn ontstaan door te harde groei en onrust binnen de
onderneming. Omdat de retailsector het zwaar heeft, zouden geen nieuwe
investeerders zijn gevonden voor verdere groei en de volgende stap.

Volgens het bestuur liggen de activiteiten van Organic Products sinds half juli

2023 stil. Het bestuur van Organic Products had het eigen faillissement van
de vennootschap aangevraagd, maar een van de
minderheidsaandeelhouders zou daar niet mee ingestemd hebben. De
rechtbank zou de eigen faillissementsaanvraag wegens het ontbreken van
instemming van een van de aandeelhouders niet in behandeling hebben
genomen. Onbetaald gelaten werknemers van Organic Products hebben
vervolgens het failissement van de vennootschap aangevraagd.

De curator doet nog onderzoek naar de oorzaken van het faillissement.

10-11-2023

1

10-11-2023
1

10-11-2023
1

10-11-2023
1

10-11-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 10-11-2023
1

8

Toelichting

Bij Organic Products waren er op datum faillissement mogelijk nog acht
werknemers in loondienst. Het personeel had zich voor datum faillissement
reeds tot het UWV gewend en daar een melding betalingsonmacht gedaan.
Volgens het UWV is de melding betalingsonmacht afgewikkeld. Het was
echter niet duidelijk of alle betalingsverplichtingen door het UWV zijn
overgenomen en of alle arbeidsovereenkomsten van de werknemers
rechtsgeldig waren geéindigd. Zekerheidshalve heeft de curator de
arbeidsovereenkomsten van de werknemers opgezegd en UWV daarover
geinformeerd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 10-11-2023

1
8

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
13-10-2023 8 Het UWYV is hierover geinformeerd.
totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

I Geen werkzaamheden meer te verrichten. 10-11-2023

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

Volgens het bestuur heeft Organic Products geen onroerende zaken in 10-11-2023

eigendom. De curator heeft de online database van het Kadaster 1

geraadpleegd. Uit het onderzoek in het Kadaster blijkt niet dat Organic

Products onroerende zaken in eigendom heeft.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen werkzaamheden meer te verrichten. 10-11-2023
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet aan de orde.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen van Organic Products zouden onder andere hebben 10-11-2023

bestaan uit leaseauto's, laptops, Ipads en mobiele telefoons. De leaseauto's 1

zouden voorafgaand aan het faillissement bij de leasemaatschappij zijn

ingeleverd. Diverse laptops, Ipads en mobiele telefoons zijn inmiddels bij de

curator afgegeven.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator behartigt op grond van art. 57 lid 3 Fw de belangen van de 10-11-2023

Belastingdienst. De Belastingdienst 1

heeft op grond van art. 22 lid 3 Iw 1990 jo. art. 21 lid 2 Iw 1990 een

voorrecht op de verkoopopbrengst van de bodemzaken.

Organic Products leek op datum faillissement niet (meer) over een bodem te

beschikken. De curator heeft nog geen bodemzaken aangetroffen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verdere inventarisatie en verkoop van bedrijfsmiddelen. 10-11-2023
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraad organische crémes en
verzorgingsproducten

totaal € 0,00

€0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Organic Products heeft een restant voorraad organische crémes en 10-11-2023
verzorgingsproducten in eigendom. Deze voorraad ligt opgeslagen bij een 1

derde partij. De houdbaarheidsdatum van een deel van de voorraad zou zijn

verstreken.

New 10 heeft een pandrecht op de voorraad. De curator is in overleg met
New 10 inzake een boedelbijdrage en de verdere afwikkeling van haar
pandrecht. De curator is voornemens om Troostwijk Auctions opdracht te
geven de restant voorraad zo spoedig mogelijk bij de derde waar deze is
opgeslagen op te halen en openbaar te veilen. Producten die over de
houdbaarheidsdatum zijn, zullen waarschijnlijk worden vernietigd.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Nader overleg met pandhouder New10. Verkoopwerkzaamheden voorraad. 10-11-2023

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Aandelen in Ecolou B.V.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Organic Products houdt 20% van de aandelen in Ecolou B.V. De aandelen 10-11-2023
zouden niets waard zijn, aangezien Ecolou B.V. een startup zou zijn die nog 1

geen activiteiten ontplooit. De curator zal onderzoek doen naar de eventuele

waarde van de aandelen van Organic Products in Ecolou B.V.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Nader onderzoek naar de waarde van de aandelen van Organic Products in 10-11-2023
Ecolou B.V. 1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteurenportefeuille € 19.971,80

totaal €19.971,80 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Organic Products heeft volgens haar administratie openstaande vorderingen 10-11-2023
op debiteuren voor totaal EUR 19.971,80. Volgens het bestuur van Organic 1
Products verkeert een van de debiteuren in staat van faillissement.

New 10 heeft een pandrecht op de vorderingen op debiteuren. De curator is
in overleg met New 10 inzake een boedelbijdrage en de verdere afwikkeling
van haar pandrecht.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Nader overleg met New10. Incassowerkzaamheden. 10-11-2023

mE1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

10-11-2023
€ 50.660,79
1
Toelichting vordering van bank(en)
New 10 heeft een vordering van EUR 8.241,96 in het faillissement ingediend.
Qeld bedrijfsleningen heeft een vordering van EUR 42.418,83 ingediend.
Meerdere andere financiers, niet zijnde banken, hebben ook vorderingen in
het faillissement ingediend uit hoofde van aan Organic Products verstrekte
geldleningen.
5.2 Leasecontracten
Volgens het bestuur van Organic Products is er geen sprake (meer) van 10-11-2023
lopende leasecontracten. De leaseauto's waar Organic Products gebruik van 1

maakte zouden reeds voor datum faillissement door de leasemaatschappij
zijn ingenomen.



5.3 Beschrijving zekerheden

New 10 heeft een pandrecht op de voorraad en op openstaande vorderingen 10-11-2023
van Organic Products op debiteuren. Andere financiers van Organic Products 1
hebben (nog) geen zekerheden bij de curator kenbaar gemaakt.

5.4 Separatistenpositie

Zie 5.3. 10-11-2023
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich (nog) geen eigendomsvoorbehouders gemeld. 10-11-2023
1

5.6 Retentierechten

Nog niet van toepassing. 10-11-2023
1

5.7 Reclamerechten

Nog niet van toepassing. 10-11-2023

1

5.8 Boedelbijdragen

10-11-2023
Toelichting
1
De curatoris in overleg met New 10 inzake een boedelbijdrage en de verdere
afwikkeling van haar pandrecht.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
Nader overleg met New 10 over de afwikkeling van haar zekerheden. 10-11-2023
1
. Voortzetten / doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
De activiteiten van de onderneming van Organic Products zouden half juli 10-11-2023
2023 zijn gestaakt en lagen op datum faillissement dus al langere tijd stil. 1

Van voorzetting van de activiteiten, is geen sprake.



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 10-11-2023

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 10-11-2023

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De activiteiten van de onderneming van Organic products lagen al langere tijd 10-11-2023
stil en zullen waarschijnlijk niet worden doorgestart. 1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 10-11-2023

1

6.6 Opbrengst

10-11-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
10-11-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 10-11-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie van Organic Products bij het bestuur
opgevraagd. Grote delen van de administratie zijn ontvangen. Aanvullende
administratieve stukken zijn opgevraagd.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2020 is gedeponeerd op 7 december 2021. De
jaarrekening over boekjaar 2021 is gedeponeerd op 1 juni 2022. De
jaarrekening over 2022 is gedeponeerd op 7 maart 2023.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Hoogstwaarschijnlijk niet aan de orde.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst kapitaal bedraagt EUR 100,00. Aangezien Organic Products in
2014 is opgericht, zou een eventuele vordering ter zake verjaard zijn. De
curator zal geen nader onderzoek doen naar de volstortingsverplichting.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

I In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft administratie van Organic Products opgevraagd en
ontvangen en zal die onderzoeken.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Voortzetten bovengenoemde onderzoeken.

10-11-2023

1

10-11-2023

1

10-11-2023

1

10-11-2023
1

10-11-2023

1

10-11-2023

1

10-11-2023

1

10-11-2023

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

10-11-2023
Toelichting

1
P.M. salaris en kosten curator.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

10-11-2023
€ 293.034,00

1
Toelichting
De Belastingdienst heeft 41 preferente vorderingen uit hoofde van onbetaald
gelaten Omzetbelasting en Loonheffingen ingediend.
8.3 Pref. vord. UWV

10-11-2023
Toelichting

1
UWYV heeft nog geen vorderingen in het failissement ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren

10-11-2023
€ 29.493,97

1
Toelichting
Een voormalig werkneemster van Organic Products heeft een preferente
vordering ingediend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

10-11-2023
8

1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

10-11-2023
€ 280.017,46

1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend. 10-11-2023

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Aanschrijven nog bekend te worden crediteuren. 10-11-2023

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet aan de orde. 10-11-2023

1

9.2 Aard procedures

I Niet aan de orde. 10-11-2023

1

9.3 Stand procedures

| Nietaan de orde. 10-11-2023

1

9.4 Werkzaamheden procedures

| Geen. 10-11-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nader onderzoek administratie. Voortzetten rechtmatigheidsonderzoek.

Nader overleg met pandhouder New10. Verkoopwerkzaamheden voorraad.

Incassowerkzaamheden debiteuren. Nader onderzoek naar de eventuele
waarde van de aandelen van Organic Products in Ecolou B.V.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 10-2-2024

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie plan van aanpak.

Bijlagen

Bijlagen

10-11-2023

1

10-11-2023

1

10-11-2023

1

10-11-2023

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


